

## DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE LOGISTICHE E STRUMENTALI

## IL DIRETTORE CENTRALE

Visti i programmi e gli obiettivi del Dipartimento dei Vigili del Fuoco, del Soccorso Pubblico e della Difesa Civile e della Direzione Centrale per le Risorse Logistiche e Strumentali - Ufficio Mezzi Materiali e Attrezzature per l'anno 2017;

Riscontrata la necessità rappresentata dalla Direzione Centrale per l'Emergenza e il Soccorso Tecnico di provvedere al servizio di Riparazione di Strumenti Radiometrici vari in dotazione ai Comandi Provinciali VV.F., forniti dalla società A.S.G. Applicazioni Scientifiche Generali s.a.s.;

Visto il decreto n. 1269 del 22/01/2015 del Capo Dipartimento, art. 2 lettera b), con il quale la gestione dei capitoli di spesa relativi agli acquisti e ai servizi necessari per l'attività dell'Ufficio Colonne Mobili e Servizi Specializzati della Direzione Centrale per l'Emergenza e il Soccorso Tecnico viene assegnata a questa Direzione Centrale – Ufficio Mezzi Materiali e Attrezzature;

Vista la nota della Direzione Centrale per l'Emergenza e il Soccorso Tecnico – Ufficio Gestione e Coordinamento dell'Emergenza – Colonne Mobili e Servizi Specializzati prot. n. 7335 del 13/04/2017 con la quale si chiede di provvedere all'ordine per il servizio di riparazione sopra indicato;

Considerato che la società A.S.G. Applicazioni Scientifiche Generali s.a.s., fornitrice degli strumenti interessati, è l'unica per competenza tecnica ad effettuare la riparazione e che la stessa è presente sul Mercato Elettronico della P.A.;

Considerato che dalla ricerca effettuata sul MeP.A. risultano presenti i vari tipi di riparazione con i relativi codici corrispondenti agli strumenti radiometrici, forniti dalla società A.S.G. Applicazioni Scientifiche Generali s.a.s.;

Considerato che il costo complessivo è inferiore alla soglia per gli acquisti di cui all'art. 35 (Soglie di rilevanza comunitaria) del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016;

Ritenuto, in ottemperanza all'art. 36 (Contratti sotto soglia) comma 6 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, di poter procedere all'affidamento del servizio di riparazione con un Ordine Diretto di Acquisto tramite Mercato Elettronico della P.A.;

## DETERMINA A CONTRARRE

L' Ufficio Mezzi Materiali e Attrezzature provvede all'affidamento del servizio di Riparazione degli Strumenti Radiometrici in dotazione ai Comandi Provinciali VV.F. con un Ordine Diretto di Acquisto da effettuarsi tramite Mercato Elettronico della P.A. e da inviare alla società A.S.G. Applicazioni Scientifiche Generali s.a.s. Il costo è di € 13.730,00 Iva esclusa. E' nominato RUP il dirigente dell'Ufficio Mezzi Materiali e Attrezzature Dott. Ing. Adriano De Acutis.

Roma, 3 maggio 2017

IL DIRETTORE CENTRALE (Parisi)